UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

(PPGCR)  
EDITAL N. 01/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL DE MESTRADO
DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO –

CADASTRO RESERVA 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA
REABILITAÇÃO torna público o resultado da seleção de candidatos para bolsas de demanda social
de mestrado do Programa de Pós-graduação em Ciências da Reabilitação, na seguinte ordem: número
da matrícula, nota normalizada do discente, nota normalizada do orientador, nota final e classificação:

Candidatos autodeclarados(as)indígenas ou quilombolas, e autodeclarados(as) e
heteroidentificados(as) como negros(as) e a pessoas com deficiência sem vínculo empregatício:

Matrícula
DISCENTE - NOTA

NORMALIZADA
DOCENTE - NOTA
NORMALIZADA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

242101512 23 0 16 1

Candidatos autodeclarados(as)indígenas ou quilombolas, e autodeclarados(as) e
heteroidentificados(as) como negros(as) e a pessoas com deficiência com vínculo empregatício:

Matrícula
DISCENTE - NOTA

NORMALIZADA
DOCENTE - NOTA
NORMALIZADA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

242101405 100 0 70 2

Candidatos da ampla concorrência sem vínculo empregatício ou com vínculo empregatício que
estejam liberados das atividades profissionais e sem recebimento de vencimentos:

22 0 15 8

Matrícula
DISCENTE - NOTA

NORMALIZADA
DOCENTE - NOTA
NORMALIZADA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

242101488 53 100 67 3
241128899 69 0 48 4
242101460 49 0 34 5
242101432 38 0 27 6
242100990 20 32 24 7

242101002

Candidatos da ampla concorrência com vínculo empregatício:

Despacho 11997427         SEI 23106.091614/2024-95 / pg. 1

Em 04/11/2024.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Correa Celeste,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de
Ceilândia, em 06/11/2024, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11997427 e o código CRC B2C48666.

Referência: Processo nº 23106.091614/2024-95 SEI nº 11997427

Matrícula
DISCENTE - NOTA

NORMALIZADA
DOCENTE - NOTA
NORMALIZADA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

241128923 33 61 41 9
241128880 30 0 21 10
242101432 11 32 17 11

Candidatos que não cumpriram os critérios do edital:

Matrícula
DISCENTE - NOTA

NORMALIZADA
DOCENTE - NOTA
NORMALIZADA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

231126710 Não se aplica Não se aplica
Não se
aplica

Desclassificado.
Critério 2.1,
item V do

edital.

242101521 Não se aplica Não se aplica
Não se
aplica

Desclassificado.
Critério 2.1,
item V do

edital.

Brasília, 04 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Leticia Correa Celeste
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação
Faculdade de Ceilândia
Universidade de Brasília

Despacho 11997427         SEI 23106.091614/2024-95 / pg. 2

	Despacho 11997427